
令和５年１１月１日            社 協 だ よ り             第２１４号   

 

 

 

 

                  

                          

社 協 会 員 募 集 ! 
 社会福祉協議会は、住みよい福祉のまちづくりをすすめるための会です。 

町民の皆様からいただいた会費は、地域社会福祉事業に使わせていただきます。 

 この会費は、あくまで町民の皆様の自発的な意志によるものです。社会福祉協議会の趣 

旨を十分ご理解いただいたうえで入会していただけますようご協力をお願いいたします。 

会費は、年会費です。 

・一般会員 一口   ５００円  ・賛助会員 一口 １，０００円 

・特別会員 一口 ２，０００円  ・団体会員 一口 ３，０００円 

会費受付    紀美野町社会福祉協議会 総合福祉センター１階 （073-489-9962）    

               

                  【発 行】 

                 社会福祉法人 紀美野町社会福祉協議会 

                  ●本 所 紀美野町総合福祉センター内 

                       TEL ４８９－９９６２ FAX ４８９－２２５５ 

                       E-mail  kimino-shakyo@kimino.shakyo-w.jp 

                       HP  http://kimino.shakyo-w.jp/ 

                   ボランティアセンター   TEL ４８９－２２５５ 

                  ●支 所 紀美野町美里支所内 

TEL ４９５－３１７１ 

デイサービスセンター 

（通所介護・介護予防通所介護） 

デイサービスとは？ 

日常生活を送る上で、介護や支援が必要な方に日帰りで来て頂く施設です。健康チェック、食事、

レクリエーション、入浴などのサービスを受けながら、お仲間同士の交流ができ楽しみながら心身

の活性化、残存機能の維持改善を図り、またご家族様の身体的・精神的負担の軽減を図ることを目

標とするサービスです。 

……もうひとつの我が家で過ごす安心とくつろぎを！…… 

紀美野町社会福祉協議会では、ご利用者に「気軽に・楽しく・安心して」お過ごしして頂くため

に、「もうひとつの我が家」のような家庭的で温かい雰囲気の中での介護サービスの提供に努めて

まいります。お気軽にお問い合わせ下さい。 

 お問い合わせ  紀美野町社会福祉協議会通所介護事業所（ 073-489-9962 ） 

１１月の社協関係行事予定 

日 曜日 行  事  名 備     考 

１ 水 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 12 時 30 分～ 

７ 火 まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

８ 水 介護者の集い 総合福祉センター 2階録音室 13時30分～ 

１４ 火 ボランティア何でも相談 総合福祉センター 2 階録音室 9 時 30 分～11 時 30 分 

１６ 木 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 12 時 30 分～ 

２１ 火 まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

２８ 火 話し相手ボランティア「さわやか」 定例会 13 時 30 分～ 

３０ 木 声のグループ「かじか」録音 総合福祉センター 録音室 9 時～ 
 

歳末助け合い募金にご協力ください！ 
「健康で明るいお正月」をスローガンに今年も歳末助け合い運動を実施します。 

みなさまのあたたかいご支援ご協力をお願い申し上げます。 

この募金は、年末に各地域の区長さん民生委員さんのご協力を頂きながら慰問 

対象者に配分をします。 

＊慰問対象者 

 保護世帯、独居老人、ねたきり老人、身体障害者１級、療育手帳 A1・A2・精神 

保健福祉手帳１級をお持ちの方・その他の世帯等（施設入所者は除く） 

【連 絡 先】   紀美野町社会福祉協議会   TEL 073－489－9962 

 

介護者の集いにご参加下さい。 
在宅で、寝たきりの方・認知症の方を介護している方を対象に介護者の集いを開催します。 

介護者同士の親睦を深め、日頃の介護の悩みなどを話し合ってみませんか。 

１１月も、総合福祉センターで開催予定ですが、参加人数の都合で美里支所での開催となる場

合がありますので、事前に参加の旨をご連絡下さい。 

送迎をご希望の方も、ご連絡をお願いいたします。 

【日  時】 令和５年１１月８日(水)  午後１時３０分から３時頃まで 

【場  所】 紀美野町総合福祉センター ２階 録音室 

【連 絡 先】  紀美野町社会福祉協議会 【４８９－９９６２】 

 

☆食事サービスに材料をいただきました。 

＊ 油  ＊ 米  ＊ みかん  ＊ さつまいも  ＊ なすび  ＊ ゴーヤ 

＊ きゅうり  ＊ だしつゆ  ＊ 柿 

ありがとうございました！  

mailto:kimino-shakyo@kimino.shakyo-w.jp

